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Kunskap om trycksår hos personal inom hemtjänst 
och äldreboenden 
Motion den 19 november 2018 av Oscar Dahlström med flera (V) 

Förslag till beslut 
Äldrenämnden föreslår kommunfullmäktige att fatta följande beslut.  

1. Kommunfullmäktige avslår förslaget att utreda hur hemtjänst och äldreboende 
arbetar med att förebygga trycksår eftersom det inte är motiverat då det 
förebyggande arbetet med trycksår fungerar tillfredsställande.  

2. Kommunfullmäktige noterar att Nacka kommun redan idag ställer krav på att 
personalen har rätt utbildning för att arbeta förebyggande. 

Sammanfattning av ärendet 
Förekomsten av trycksår är relativt lågt i Nacka och arbetet med att förebygga trycksår 
fungerar tillfredsställande. Bedömningen är att det inte är motiverat att utreda det 
förebyggande arbetet med trycksår. Nacka kommun ställer utbildningskrav på 
personalen som arbetar inom hemtjänst och särskilt boende för äldre i syfte att kunderna 
ska få hjälp och stöd av god kvalitet. I den utbildning som kommunen kräver ingår 
kunskap kring hur personal ska arbeta för förebyggande för att undvika trycksår. 
Kommunen ställer därmed krav på att personalen har rätt utbildning. 

Förslagen i motionen 
Vänsterpartiet yrkar att  

1. Nacka kommun utreder hur hemtjänsten och äldreboende arbetar med att 
förebygga trycksår. 

2. Nacka kommun ställer krav på att personalen som jobbar i hemtjänst och 
äldrevård har rätt utbildning för att arbeta förebyggande.  

Enhetens utredning och bedömning 
Hemtjänst och särskilt boende för äldre är i Nacka kommun kundvalsstyrd verksamhet 
och utförs av anordnare inom respektive kundval. Anordnarens ansvar för verksamheten 
regleras i auktorisationsvillkoren. I dessa anges bland annat att anordnaren ska vara 
förtrogen med och följa inom området gällande lagar, förordningar och föreskrifter. 
Äldreenheten följer upp verksamheterna utifrån kundvalsvillkoren.  
 
I kundvalsvillkoren anges att en viss andel av personalen måste ha en utbildning inom 
vård och omsorg på 1400 poäng. På särskilt boende ska minst 90 procent av personalen 
ha denna utbildning, för hemtjänsten gäller minst 50 procent. I vård och 
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omsorgsutbildningen ingår bland annat kurser i vård och omsorgsarbete. Ett centralt 
innehåll i kurserna är personlig vård vilket bland annat innefattar komplikationer vid 
långvarigt sängläge.  
 
Under utbildningen får en undersköterska därmed kunskap kring hur trycksår ska 
förebyggas. Anordnaren har sedan ett ansvar för att personalen får kompetensutveckling 
för att säkerställa god kvalitet hos kund. Äldreenheten följer upp personalens 
utbildningsnivå samt verksamhetens arbete med kompetensutveckling vid 
kvalitetsgranskningar.  
 
Inom särskilt boende har anordnaren hälso- och sjukvårdsansvar. Äldreenheten följer 
upp samtliga särskilda boenden inom kommunen utifrån detta ansvar. Äldreenhetens 
bedömning är att arbetet med att förebygga trycksår fungerar väl.  
 
Inom hemtjänst har landstinget hälso- och sjukvårdsansvar. Distriktssköterskan leder 
omvårdnadsarbetet och ordinerar förebyggande åtgärder vid identifierade 
trycksårsrisker. Ansvaret att arbeta med att förebygga trycksår är därmed landstingets. 
Hemtjänsten ansvarar för att rapportera förändringar i kundens tillstånd till ansvarig 
distriktssköterska vilket fungerar tillfredsställande.    
 
Äldreenheten bedömer att det inte är motiverat att utreda hur personalen arbetar med att 
förebygga trycksår då bedömningen är att det förebyggande arbetet fungerar 
tillfredsställande. Äldreenheten bedömer att kommunen redan idag ställer tillräckliga 
utbildningskrav på personalen gällande kunskapen kring att förebygga trycksår. 
 

Ekonomiska konsekvenser 
Förslaget innebär inga ekonomiska konsekvenser. 
 

Konsekvenser för barn 
Förslaget innebär inga konsekvenser för barn. 
 

Handlingar i ärendet 
1. Motion – kunskap om trycksår hos personal inom hemtjänst och äldreboende 
 
 
 
Anne-Lie Söderlund  Sofia Rooth Andersson  
Social- och äldredirektör  Planerare/utvecklare 
Stadsledningskontoret  Äldreenheten 
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